
Speciální základní škola Heřmanův Městec 
  

  

 

 

Dodatek MPP č. 1 

 

Pravidla chování v době epidemie: 

Na základě doporučení Manuálu MŠMT ČR, ředitelka školy stanovuje pravidla pro chování 

v době případné epidemie. 

1. Všichni, kdo vstoupí do budovy školy, respektují zvýšená hygienická opatření a při 

vstupu použijí nabízenou dezinfekci rukou.  

2. Návštěva se v prostorách školy zdržuje jen po nezbytně nutnou dobu. 

3. Zákonní zástupci a žáci minimalizují shlukování osob u vchodu do školy. 

4. Všichni, kdo vykazují příznaky infekce dýchacích cest (zvýšená teplota, kašel, 

malátnost,…), nevstupují do školy. 

5. Zákonný zástupce zodpovídá za to, že do školy přivádí nebo posílá žáka, který je 

naprosto zdravý a bez jakýchkoliv příznaků infekčního onemocnění. 

6. Žákovi s přetrvávajícími příznaky chronického onemocnění, alergie,… je umožněn 

vstup do školy v případě, prokáže-li se potvrzením od lékaře. 

7. Při zjištění (objevení) příznaků infekčního onemocnění v průběhu výchovně 

vzdělávacího procesu, žák bude umístěn v izolované místnosti a zákonný zástupce 

bude vyzván k bezodkladnému vyzvednutí dítěte ze školy. Je nutná průběžná 

aktualizace kontaktních údajů zákonných zástupců.  

8. V případě výskytu onemocnění COVID19 postupuje škola podle aktuálních pokynů 

Krajské hygienické stanice, která na základě epidemiologického šetření stanovuje 

karanténu, a podle aktuálních pokynů MŠMT ČR. 

 

V Heřmanově Městci, dne 1. 3. 2022 

 


